
  0086/2022/OZP 

 

Důvodová zpráva 

 

 

 

Radě městské části je předkládán návrh na úpravu rozpočtu odvětví 0221 - Životní prostředí.  
 

Dne 16. 6. 2022 schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. 38/133 poskytnutí investiční 
účelové dotace na rozvoj sportovní infrastruktury. Jedná so o rekonstrukci dětského hřiště  
a sportoviště Přípotoční.  
 

Dětské hřiště Přípotoční patří mezi nejvýznamnější herní plochy na Praze 10, které je velmi 
využíváno. Na základě každoroční certifikované kontroly stavu herních ploch je již tato plocha 
za zenitem své životnosti. Z tohoto důvodu byl zpracován projekt rekonstrukce tohoto hřiště. 
Součástí rekonstrukce je kompletní výměna všech herních prvků. Navržené herní vybavení  
je určeno pro různé věkové kategorie od 1 roku do 6+. Zároveň je počítáno i s vybavením  
na pohybové aktivity určené pro věkovou kategorii 14+ (workoutové prvky). Součástí instalace 
prvků je i vytvoření příslušných bezpečnostních zón. Nedílnou součástí bude i výměna 
parkového mobiliáře (lavičky a odpadkové koše).    
 

 

Na základě schválené dotace je nutné provést navrhované rozpočtové opatření, které zajistí 
zvýšení rozpočtu a následnou možnost čerpání finančních prostředků.  
 

 

Osoby odpovědné za zajištění součinnosti s odborem ekonomickým – Lucie Šimonová  
a Bc. Martin Pecánek. 
 

 

 

 


